**I**uxta vicer populi leta trophea feret  
Rex hoc consilium credens deit eis pueras  
Preparat in signos sacerdosq; gemas  
Prelia mera parat artu non arcet hebreos  
Non fecit hos ferro nec feriendo fucat  
Pugnat non equum lorisc sed nee equor  
Loris mino bris femineisq; choris  
Hec cant hec ludit hec adiuuat arte deorem  
Ut gemino vultu fallat in ore deos  
Ex faciem iacet ipsa faciem bonit hec p ocellos  
Suntillas proficit illa p ora fauas  
Hec species annos predantur plebis hebreo  
Decant pecantes operant na dei  
**R**ex tibi simne notam quam te docet experimentu  
Et vetus exemplum det tibi sine modum  
Rex et in exemplo Regio concerne Saulis  
Femina domini superest qualia mera potest  
Demonic arte potendo maga fassat illa prophetad  
Regis et ad nutrum stare cogit enim  
Corpora que poterat sibi subdere mortua binoc  
Arte magis facili subderet illa viris  
Qui preemitt non fassit exego cauendum  
Est tibi Rex corpus rot sine lake regas.  
Rex es regina satis est tibi sufficit rena  
Hanc rabi consolans sic docet alium fides  
Rex iei si fugias vicorum pondera mores  
Et tenebas poteris quicquid habere coelis  
**N**ic loquitur et ponit magnifico iam Regi  
nosteru suuem nup serenissimi principis  
patris sui exempla dicens op ubi et quan  
do necesse sit illud erigit facultas. Rex cont  
suos hostes armorum potates audacter exer  
ceat e q illa aduersitate confanciam sui  
vultus videntibz alijs amittat.

**E**st ubi Rex aliud qd sic  
Plebis et mera de probitate regis  
Hunc in exemplo reminiscere facta paterna

**D**uus adhuc vigilans laus biminiq; sonat  
Numi de terra nomen delobit ems  
Prececlum armis Hectoris arma sua  
Inq; snam laudemq; tnam mea scripta revolu  
Ut probitate memori sit tibi patris honor  
Iustus erat mfectus probus bnde probos sibi legit  
Nec sunt brevis commatulare vosam  
Confluit in dome non parce dona merenti  
De largo corde fit sibi larga manus  
Extera depredat loca sed sua propria seruat  
Et sibi commiss prospice plebis agit  
Emis enim laudes si nos cantabimus omnes  
Omnia sunt meritis ora minoria fuis  
Nulli simus meriti poterit complectere fama  
Vox minor est omnibus laud serenda sua  
Ut brevitate loquar tantus princeps fuit ille  
Laudantium poterit quantum ab ore can  
**R**anca sentit eid recolendo hispuma bres.  
Vnde subegit eam de probitate timet  
Embanc hostiles trinacis mediosq; p hostes  
Irrunt et rumpit mox leonis iter  
Ut lupus ipse fame distractis dissipat omnes  
Hos premit hos punit hoo secat hoqq; necat  
Sobrium in gestis semper fuit ille sed hostes  
Dangere sepe fime ebrio ensis erat  
Pugnat et impugnat expingit aciter hostes  
Vaginam siccus mero subire negat  
fit satim hostilie hostili sanguine mero  
Armorum pastit sanguinis vidi stim  
Intra vaginam mero torpere recusat  
Suonitne gladium eins ab ore foras  
Sicut apex querulus filius latratib; actus  
Letiferu celere content ore canes  
Sic magis audacter p se quos attingit hostes  
fulmineo gladi triuit in ore suu  
Singula p domum fera prelia more leonis  
Depopulans populos fortia casta rmt

d*c.*

**L**et predas rapet audax descendit in hostes  
 Hostia fuit eius colla subacta manu  
 Colla superborum premis eius dextra p' ordem  
 Sic leopardus eo dicitur esse leo  
**G**erra quieta fuit sub tali principe magno  
 Non erret gladius quos regit illa manus  
 Quis fecit sub vite sua sub fronte sub umbra  
 Quidam manet tunc nobiles ensis ducis  
 Sic robusta sua virtus plus surgit in altum  
 Plus liget hoste suo plus probitatis habet  
**R**ex fatta tui retine tibi patris ut illa  
 Laus quam promerit sit tribuenda tibi  
 Audaces fortuna invanis confidnat in actu  
 Que sibi senti animus et potiora dabit  
 Pax siq' omne bonum standit. si qd probata  
 Bellum iura petunt illud oportet agi  
 Est tempus bellorum sic sunt et tempora pacis  
 Actibus in canticis tui moderamen habe,  
 Hector Alexander fuerant domini nobiliores  
 Distere disparibus non potuerit rotis  
 Acta prius recte maior ex vocabebus illis  
 Totius vox clamet laudes honore tue  
 Rebus in adversis ne lyses frena timori  
 Si dolor in mente sit sine teste dole  
 Si dolor membra animi similes videntur  
 Erigat et facies conterat inde mentem  
 Vultus iocundus timor hostibus est et amicis  
 Gloria nam facies inimica mentis erit

**N**ec loquitur q' absq' iusticie experta  
 causa: Per bellare non debet. Dicit insu  
 per. q' Regie congruit dignitati discretio  
 tamen prouiso regimini mag' amore q'  
 auferat rigore suo sordios tractare

**A** Et la prima anima volat ab  
 Et rege mundum corde signat ea  
 Ut facias testantur citharista scripta prophete

ca. 14<sup>th</sup>

In celum tales cor posuere simm  
 Pennatus Giphes animal pedibusq; quaternis  
 Iuntes homines caput et horret equos  
 Designatur in hoc facinus crudelis potentium  
 Quid mortes hominum cum feritate vorant  
 Est igitur melius aquile tibi simile formum  
 Pro et amo' pio Regna quiete regas  
 Giphis qm specie populum tervere paurore  
 Semper enim impunit acta timoris amar  
**R**oni omnis qm timet amat sed amans timet omnes  
 Plebs in amore manens plectit utrumq; simul  
 Emma uincit amor amor est defensio Regis  
 Gloria plebis amor laus et in orbe Deo  
 Plebs est Regis ager. Rex cultor qui colit agrum  
 Si male fecit tribulos si bene grana parit  
 Qui bene Regis agit regnum: Rex est. si inique  
 Qui regit in iugis ipse tyrannus erit  
 O Rex de predictis binat maledictio plebis:  
 Inuincitur et Regi mota sit ira dei  
 Luciferum p'pinq; demu Rex infus' utrumq;  
 Stat p' hoc Regis firma corona sui  
 Tange tuum pectus pie Rex quo simile possis  
 Regis ad imperium que meliore parant  
 Si te nobilitas generositasq; nominis tangunt  
 In genio exemplum fieri nigris ipsi tuum  
 Nominis p'spicio cum sis generosus uiornis  
 Equipes stropis moribus actu tuis  
 Hoc in honore dei comum voce precamus  
 Ut gemmei armi nobilitate gemis  
 Pales sit in aspectu tibi quem deus eq'pauit  
 Natura preceo condicione pari  
 Disce q' cunctorum q' sit communis origo  
 Octu' et occasus unis et una caro  
 Nobilis est mentis qm simile brute resulget  
 Degener est solus in mala vita placet  
 Mores namq; bonos venerantur Envia celi  
 Et celum infus' non generosus habet

**L**ecto memor q̄ fratri amor tibi cuncta ministrat  
Dat q̄; tibi solum omnia fratri amor  
Fratri amor transfit terrena signa resumptio  
Vrbiq; ascendit astra polunq; petat  
Noticiamq; dei domini querit ad astra volare  
Con timet ut videat quos deus ipse spon  
Quo rex in mensis et que sit cordis pacis  
Quo ve locus celi gloria. quanta dei  
Ista docent regem meditari sit q̄ in illis  
Aperio ut reddat debita mra deo  
Sostene te fideas & amare deum dno namq;  
Hec sunt que tibi rex st̄re necessa nubet  
Hec est condicio sub qua tibi contulit esse  
Qui videntur modum conditor ipse timis

**D**icit loquit secundum Salomonis exp*er*ie*n*ci*en*clam q̄ ceteris virtutibus ad reg*m* in gubernaculum preualet sapientia  
que deo et hominibus regem ulugis ad  
dit acceptabilem capitulo*m* Quint*m*

**O** PER REFER IUCUMI Imoniu Sulamot  
Contigit: intende sic memor vide tm  
Hic bis rex pner amorem cū sc̄a dedisset:  
Dona deo: meruit nocte videre deum  
Quem deus alloquit: pete quod bis nimis & inquit:  
Id. pete sensim quo mea regna regam  
Regna domino placuerunt verba fauori.  
Responsum deus reddidit istud ei  
Non plures amas nec opes nec ab hoste trahimphos:  
Quiesce. dentur que petis ergo tibi  
Non solum sapiente sed dinoz eris sive omnes  
Quos habuit mundus quos vel habere potest  
**S**ene si speculo rex te speculeris in isto  
Quis magis expediens sit tibi st̄re potes  
Vnde tamen exemplis patet ut sapientia regis  
Ad regimen plebis est adhibenda primo  
Annus & annis abit semper sapientia stabit

**T**anq; sive hanc petram non cadet illa dominis  
Rex est grata senem inuenit esse iocofim  
Gracior est inuenit morib; est senem  
Qui gressi mortui sequit' quo vult deus illimi  
Precedit q̄ sivas firmat obiq; viae  
Mane precare deum q̄ leta diei plaudat:  
Vespere q̄ tutus tempora noctis agas  
Nam rex qm simmo se vult subire regi  
Optinet in regno cuncta petita suo  
**R**ex manib; regni regalia septia tenet  
Ut quasi p̄ virgam cuncta nocua fugat  
O rex ergo tue tua legi debita solue  
Corporis ac anime quod sit honoris age  
Omne bonos depelle malos sic invio amator  
Sis p̄ mis & poplani dwige legi timi  
Sed lex ut proficit accedas gracia legi  
P̄ regnū sine quo lex bona nulla dat  
Sit tibi invi honor timor exicti pudor abmis  
Simplicitas animi proximitatis amor  
Rex ita si sapiens sapientia ad omnes  
Tunc sapio in ipso regna sapore bono

**D**icit loquit qualitez Celi deus qui est  
rex regum et dñs dominicum a regi  
bz terde pura mente precipue colendus  
est et super omnia metuendus. Ca<sup>m</sup> 16<sup>m</sup>.

**O** PER ALLICQUID habes dedit hoc deus & nichil ate  
Est quod habes proprium vel quod habere potes  
Eesse creaturam te nosce dei nec ab himo:  
Tu diste his si bene facere belis  
Nobile corpus habes & singula membra decora  
Sit virtus animi sit magis illa tibi  
Ut forma est forma tibi splendida. splendeat intra  
Meno tua q̄ tibi rex sit decor ille duplex  
Labile forma boni species nimica pudoros  
Utile virtutum sepe retardat iter  
Forma dei inimicis forma parvū multa p̄bit

Non tamen in sanctis stat biciata genio  
 Non tibi forma deum sed mens finiera meret  
 Infracte sibi vita beata datur. met.  
 Non decet in Regno qd mens contraria forme  
 Sit, sed ab interno exteriora regas. met.  
 Qd tibi Regna tulit alij quo te venerant  
 Rex in honore dei da tua vota deo  
 Qui pnis est exo Regni nichil inimicu hostis  
 Subdita fortine fors magis nimis fauet  
 Si cupio ut timeant hostes tua regna. sypm.  
 Exulta dei timeas: tuqz timendus eris  
 Sit tibi celsithromis metuendus ab arce polo  
 Cuius ad imperium spectat omne genu  
 Hic znt qualitat infirmat firmat et orbem:  
 Singula fertqz sua Regna corda manu  
 Hic Rex est in quo regnant p secula Reges  
 Hic est Rex sine quo Regna subiecta cadunt  
 Hic est Rex pex quam mors sine suo rapit omnes  
 Reges reddit eos actibz atqz suis  
 Qd ligmis erat Cesar totqz potencior orbe  
 Num qd nec mundus ceperit una capit  
 Sic et Alexander fortissimus ille Macedo  
 Elanditw angusto pulmo et ossa loco  
 Maior erit magno mundo modo nobile corpus  
 Exulis et bici vilis arena tegit  
 Ecce dm res nulla manet mortalibz ecce. met.  
 Nullus honor prohibet gloria nulla mori  
 Non posint quicqz precomia vanam sepultis  
 Zorguent famosae tartara sepe reos  
 O de preteritis pie deo memorare futura  
 Et reputa frenum quod sit in orbe nichil  
 Eniqz tibi spaciun contineat hinc  
 Semper ad omne bonum qm paratus opus  
 Subditus esto deo si tu quis vincere mindu  
 Cum exo fermit optima Regna regit  
**Nic loquitur qualit Rex in caritate dei**

132
 proximi vnuens contra supuemente morte  
 que nullo pareat Regis omni se debet dili  
 gencia prouidere. C. Capitul. Septimum Decim  
**Rex in morte** statue na  
ca tenere  
 Sub cuius lege terminat omne genus  
 Doctor et inductio pauperesqz potens moruntur  
 Omnes sine pari mors facit esse pauperes  
 Unicus nul valet hic nichil hic insignia rerum  
 Regia non sanant nec medicamen habent  
 Gloria nulla potest in mundi rebus haberi  
 Nec quo se mundus time tueratqz habet  
 Disce p q omnis honor oneri coniunctus adheret  
 Est omnis in fine manus honore tamen  
 Enim magis excessus fieris: magis adde timore  
 Ardua nam precepis gloria hanc ites  
 Est hominis vita quasi milicies reputata  
 Bella syp terram nani tria semper agit  
 Rex qm p medium bellum transbit inermis  
 Sypnis meaute stultior ipse cadit  
 O rex ergo tibi bene prouideas qd iturus  
 Se sit robi nestris abit bel yma petens  
 Quinna leta vale tibi sunt dictina memento  
 Pauperes ut Regis exitus omnis erit  
 Nam nemo p se subsistere nemo sypremi  
 Secundo poterit claudere sine diem  
 Ut te de mundo moneras bonis esse viatoz  
 Incipias xpd te sacra scripta mouent  
 Ut fugias yemem scelorum te floribz orna  
 Horum contumum luce chorustus eas  
 Motus ab edito beluti tentoria tendis  
 Ad patriam vito dm spes are stades  
 Esco memori qd sic factus factus ymagio:  
 Em et ei similes mire sequaris ad  
 Expedit ergo tibi totu et viribz illum  
 Qui te formauit teqz redemit ames  
 Tanti Regis opem Rex ora qd tibi vitam

L

Supplet et mortem minuat ipse tuam  
fac ea que tibi vis bona vel mala sic et habebis  
Te tamen in melius dirigat os deus

**D**icit loguitur sine istius Epte ubi p[ro]sta  
tu Regis deuocis erorat. Ut deus ipsius etia[m]  
tem iam floridam in omni prosperitate con-  
seruet et ad laudem dei suorum et sibi com-  
missis plebis utilitatem feliciter p[ro]ducatur  
in eum.

**R**EF[ER]ILLIUS et dominus qm  
tempora solis

Condit et solis condita cuncta retinunt  
Quoniam verum causas ex se prodixit et diximus  
In se principium rebus messe dedit  
Qui dedit et stabili motu conservaret orbis  
ffrone metemur in mobilitate sua  
Quoniam potens verbi prodixit adesse creatura  
Quoniam sue mentis lege ligant ea  
Ipse memini iuueni conseruet supplico Regem  
Quem videant fami prospera regna senem  
Ipse iuuentutem regat et producat in eum  
Semper et in melius dirigat acta deus  
Consilium nullum detrahere possit inquit  
Rex nec in hac terra proditor esse tua  
Omne malum cedat ne ledere possit et omne  
Est quod in orbe bonum det deus esse tamen  
**O**tibi Rex eu[er]o det fortissime nostro  
Semp[er] honorata c[on]tra tenere manu  
Assit et illa dies qua tu pulcherrime Regnum  
Quatuor in m[er]itis aureis ibis equis  
Qualis et augusti imp[er]ator precomia Romae  
Exultent laudis sunt renouanda tibi  
Augeat imperium nostri Iudei augeat amos  
Protegat et do nos fratres aucta corona foras  
Ostes magis o[ste] pie Rex domino sublimis in orbe  
Emetraq[ue] sunt humeros inferiora tuis  
Que magis eterni sunt laudis sumus ab alto

L

Aurea det deo[rum] frugida c[on]tra tue  
Quoniam tibi prima dedit confremet Regna futuri  
Ut poteris magno magnis honore sum  
Sic tua processus habeat festina pennas  
Ut reculant laudes secula cuncta tuas

**R**ecus impius Rex ista tui metra scripsi  
Serimus ego Regni promptius honore tibi  
Hec tibi que pie Rex humiliter de corde parauit  
Scripta tue laudi fastigie dona dei  
Non est ista mea tantum doctrina sed eius  
Qui docet et dociles solus ab ore creat  
O muemle decus laus Regia flos puerorum  
Ut dolor est in te sic tibi dico vale

**D**icit recapitulat quodammodo sub signi-  
ris et exemplis tam veteris quam novi tes-  
tamenti: In quibus pretendit quod eorum loco  
qui in omni sanctitate legem dei et fidem  
xpi primi augmentantes Ecclesiam co-  
lebant et a diu mortui sunt. Jam resur-  
gunt alii precipue de Clero qui illam omni-  
vicios multitudinem suffocantes corruerunt.

**D**OMINA saluum rami agitat ps  
ilice glandes

Ca. 131.

Marcostim flores desunt orta seques  
Proles granifera desistit reddere grana  
Irrita thura deo temp[er]a germitq[ue] modo  
Qui color albns erat nunc est contraria albo  
pallet et hec gemma que venit[ur] solet  
Nunc est q[ua]d Babilon super urbes nobilitat[ur]  
Subdit[ur] ecce sibi Urboq[ue] beata dei  
Eccl[esi]aq[ue] nomis virtus erat obruta sompnis  
Et sinagogia quasi pinguis obstat ei  
Sime infios veteres constat nec habere sequaces  
Omnes sed morti preterire boni  
Sicut mali fuerant time temporis ecce renunt  
Summodo consumulit nos fit in orbe malis  
Decidit in mortem Noe infusus fieret et ille

Nembroth in arte Sabel sonet et ipsius  
 Mortuus estque Iaphet opit patrio ipse pudentia  
 Quid modo deuidens cham patet et ea  
 Mortuus est Abram fidei strutator et ecce  
 Belus adeat qui dico dat thymama sine  
 Mortuus est Iacob enim rite deus benedixit  
 Numen maledictus enim dimit et ipse Esaym  
 Mortuus et ipse Joseph erat iste pudicus et alter  
 Qui facit contra regna moderna regit  
 Mortuus estque decanus Moyses de lege refulgens  
 Ac abnon numen enim granditate dat  
 Quem deus elegit aaron moys morte subegit  
 Prodigies et in Indie dat thymama chore  
 Mortuus est curvus celum qui standit helias  
 Infera deuidens comit et ipse Dathan  
 Prodigies moritur dimit nec in orbe secundus  
 Quid modo corvidius audet obesse malis  
 Nam sedecim sibi omnes esse prophetas  
 Vendicat et cuncti nunc famulant ei  
 Ego nec heliseus Naaman neque sit modo sannus  
 Vult tamen en Siesi sumere dona dei sibi  
 Excolat ex terra modo nec redit ipsa columba  
 Unus enim cornus iam regit ipse voce  
 Sic capit exempla nullus de lege detufts  
 Quo testamentum defluit ecce nouum  
**D**icitur ubi sunt illi qui imperi in ordine regnabunt  
 Petrus et exemplio dogmata sancta dabant  
 Mortuus est Petrus stat liberius modo annus  
 Eustodit portas Simon in arte Magus  
 Imperi conuersum de Saulo sentiu paulum  
 Galilaeum de Paulo ministrorum redire sicut  
 Gregorii scripta verbi seruanda ueremus  
 Nostris sed factis ipsa neganda damus  
 Martini legimus domini sed dimitis aures  
 Non sordidas graminis quo bona nulla damus  
 Huius ubi desinens alter sit in orbe Thobias  
 Dicitur ubi del pietas corda moderna mouet

Quies paciens conuerso tempore mitis  
 Job fuit et stabili mente remansit idem  
 Numen tam non contra de prospexitate sumbit  
 Omnis et aduerso tempore minime agit  
**D**omino instrutor nunc mortuus est Benedictus  
 Des Inglamus adhuc vinit et obstat ei  
 Statuit Salterre non est in quo salientur  
 Fletes ob hoc anima criminis carnis olen  
 Non moritur quamquam manet in se sed modo solid  
 Occupat et terram cardoq; basiat eam  
 Non manet in vita modo palines sic neque fructus  
 Fert ea sed steriles sicut tremenda iacet  
 Uno perit a Phobo stellarum lumine certos  
 Et fuit eclipsim subditam luna finam  
 Numen nouus est Aries nouus est quasi sommamus  
 Numen plantant heresim dant dubitare fidem  
 Ecce diem noctem dicunt tenebras quoque lucem  
 Numen rectum sic perit omne bonum  
**D**icitur quod sicut virtuosis impes in Ecclesia  
 existentibus succedunt viciosi: Sic et nudi  
 proceribus omnis vilicie nup de pro  
 bitate famosis: succedunt in modo alij: qui  
 neque diuine neque humane laudis digni  
 efficiuntur. **C**apitulum Vicesimunus.

**L**XXXVIII Si cultores ubique  
 prodi. Mortuus est in istius Tironis et ecce dracu  
 Insta statuta modo deprimit ipse deo.  
 Conditor et legum nunc Justinianus abum  
 Sed Diomius has dampnat habere suas  
 Mortuus est castus probus atque Valentianus  
 Turquicus Ecclae iam regis acta fin  
 Turquus Alexander moritur Regi imperi opimus  
 Et modo successit Crescens auarus ei  
 Mortuus ille pinc est Constantinus et ecce  
 Anthonus solo iam sedet ipse suo  
 Ecclesie cultor Theodoreus ipse recessit

Diversitatibus leo soluere vult et eam  
 Insulator fidei Constance acta prophamat  
 Liberummodo deperit alima fides  
 Mortuus est Iulius qui regna subegit in armis  
 Et Romanum statim omnes esse caput  
 Mortuus est Hamal p quem Cartago vigebat  
 Jam neq; Cartago sed neq; Roma sitget  
 Hector in ense suo qui imper erat metuendus  
 Num magis Heleno bella timente pauens  
 Corunt Eacides pro quo sivepot meritis  
 Terfitesq; sine indiget ensis ope  
 Mortuus est sapiens Salomon Vobacq; remittit  
 Quo supradicant Innenes prouida dicta sum  
 Distat anno Jonathaeq; Dand modo dissiciatus  
 Ex odioq; finit inimicus ipse Saul  
 Consiluit hic etiam modo Phitonem maliere  
 Domini dei vacuum gratia linquit eum  
 Num inuidatum persistat et Pharaonis  
 Sentit amara dei nec timet inde deum  
 Sic redit in vobis nullo medicante tauri  
 Qui primo et temnit fors mala peior habet  
 Consilium prauu nume creditur achitofelis  
 Consiluit et Cusay quod neq; credit ei  
 Iunidiag; Joas inimicum iam necat Abner  
 Nec sibi cum dextre quem finit esse parent  
 Cum fuerat iudeo Cato infatu ab orbe recessit  
 Pilatusq; loco indicat esse suo  
 Num occisus Abel infatu fratrio perit ense  
 Approbat hoc latum lex tamen esse modum  
 Num Tharochemm suspensum cerno sed Amman  
 Exigit laqueo lex sunt ista modo  
 Num item raptus sine culpa fit crucifixus  
 Et Barabas latro liber abiit eo  
 Sic cadit et fratrum me nestat noscere infatu  
 Nec virtus ammi iam redit acta bizi  
**B**hic loquitur adhuc Ulterius sup codem  
 qualiter loco eorum qui unq; casti fuerunt et

constantes: surrexerunt modo ali qui hu  
 ius seculi vanitatem concupiscentes pri  
 doris constanciam pent' amiserunt

## M. ORTILLUS EST

<sup>vicia Socates</sup>  
 Dispensare qmibus nunc Epicurus adebat  
 Vana relinquendo nunc mortuus est Diogenes  
 Vamus et hinc mundum nunc discessus habet  
 Mortuus est corpus astigane virgo Phrimus  
 Mechus et Aglae comit in orbis nomus  
 Mortuus est Troilus constans amore fidelis  
 Jamq; Iosanne amor nesti habere fidem  
 Solo contenta moritur nunc fide Medea  
 ficitur Crisaldi gaudet amare duos  
 Estut in lumbis incasta Semiramis et nunc  
 Vno si Cassandra casta manere queat  
 Mortua Penelope sic est licetaa Rome  
 Et regnant Enres atq; Carrisa pares  
 Annodo justitia Ippous que fozent iniquas  
 Transit et Thais fit resipoma magis  
 Nunc amor est pardis communis in orbe quietus  
 Ut sine nunc bello qmisi frenatim eo  
 Non hymereus in his conservat pacta dieb;  
 Sed omnis in thalamis reddit agenda sum  
 Annui sponsatur dulciusq; decora parat  
 Ad thalamum venens plurib; acta virio  
 Virtutia cura duos et amor socialis habebat  
 Imper. una tamen nunc sibi qmisi trahat  
 Ut duo sint carne simul una lex dedit olim  
 Ad nimis mox tribus nunc manet ordo monus  
 Num ibet ipsa Dennis et habet sua casta cypida  
 Castus et ad presens tempus abiit amor  
 Ales habet quod amet enim quo sua gaudia nungat  
 Inuenit in media feminam pisces aqua  
 Cerna parent sequuntur serpens serpente tenet  
 Feminina brachii thorax sinit magis una capo  
**E**nus ubi pacta fides ubi conubialia mra

Responsio careo que ferat alter homo  
 fferre a frons laus est nestig; signa pudoris  
 Et pudor a pocio desinit esse pudor  
 Quam solet esse genere ornare rubor mallebris.  
 Ab his pudore malo plus finit ipsa virgo  
 Graculus ipsa quasi tacet et quasi casta columba  
 Se gerit, et paciens est tibi forma vobis  
 Ut laticem cibos sic in mallebris recondo  
 Consilium sed eo stire potes qd amo  
 Dmns Iesabel regnat blando sermone pungens  
 Omnes fieri sicut Ioseph vestit: hic in Achab  
 Num caput inclinat vicens sibi subdita membra  
 Succumbunt, ipsi si vel amare malis  
 Eomptaque sic vicens stat floriferata voluptas  
 Est quoniam virtus flos pede trita virgo

**D**icitur de singulis gradibus p quos tu  
 In spiritualibus qm in temporalibus  
 Error quasi ubiqz dissimilitus tractatum  
 Hactenqz consitat. Jam secundum quodcum  
 opinionem tractare intendit de pedibus fa-  
 tile quam Nabugodonosor viderit in tempore  
 ms. quoniam videlicet pedibus quodcum parvus  
 rei quedam facilis in figura deteriorabis  
 huius mundi extiterat: in quam nos ad p-  
 sens tempus quod est quodcummodo in fine  
 seculi evidencialis deuentur. Et primo sig-  
 nificationem ferri declarabit

### Principit liber Optimus

**C**ondicione antiqui  
 Imperi latitare summi  
 Possimus ex nostris verificare malis  
 Quod veteres fusta sompnum timuerent sub umbra  
 Nam monstrat casus perniciis etiam nomine  
 Fictilis et ferri sunt duo namqz pedes

Nobilis a mundo nunc definit amea proles  
 Damperies ferri nastum atqz sibi  
 Non modo magnamini volat milita fama p orbem  
 Omnis honor mundo congruit atqz deo  
 Non modo panibus pungit sua munera largus  
 Nec fouet ministris vir modo diuus eos  
 Virg pietate modo mados quis bestit egenos  
 Nec capit hospitio quos sit exere bagos  
 Non manet obtemperie qui carcer duxit misericordia  
 Sana nec infirmos que inuicta villa manus  
 Int' discordes antiquum fedus amoris  
 Non est ad presene qui reparare vent

**D**omine tamen esse duas specialius estimo causas  
 Ex qmbs hic mundus definit et bonis  
 Harum luxuria repitur in ordine prima  
 Ex qua corporis habet nastum atqz quies  
 Sic causam ea mules modo tardus ad arma  
 Quem mulier thalamis multet amore fme  
 Et clauduntur ea Celer communis ora  
 Quod nequit ipse modo pfallere vota deo  
 Consilium Zalaam nos vocit p mulieres  
 Unde deo moto plebe sua quassa peccat  
 Altera sed causa minit temporis astat auara  
 Que fouet mundiam semper in orbe nouam  
 Hec predat, pungit occidit, invadit falsat:  
 Quod nequit a bello pax reuenere suo.  
 Externo dominum tractant bona pacis auara  
 Sed tamen interno sunt sibi bella pma  
 Domini poterit guerra plus pace recordare lucra  
 Feste auaricia pacis amare bona  
 Nec sunt mundia tua te inchi ferre quieta  
 Lacrima namqz mea uidet in amore tua  
 Tali tibi si populis plangat sua dampna subactus  
 Pse et amaricia procerum se subdere corda  
 Dicit et hi dicunt fiducie mura solent  
 Sic honor interclus decessit virtus ab ambo  
 Ad loca infirme nec reuenere studet

Responsio careo que ferat alter homo  
 fferre a frons laus est nestig; signa pudoris  
 Et pudor a pocio desinit esse pudor  
 Quam solet esse genere ornare rubor mallebris.  
 Ab his pudore malo plus finit ipsa virgo  
 Graculus ipsa quasi tacet et quasi casta columba  
 Se gerit, et paciens est tibi forma vobis  
 Ut laticem cibos sic in mallebris recondo  
 Consilium sed eo stire potes qd amo  
 Dmns Iesabel regnat blando sermone pungens  
 Omnes fieri sicut Ioseph vestit: hic in Achab  
 Num caput inclinat vicens sibi subdita membra  
 Succumbunt, ipsi si vel amare malis  
 Eomptaque sic vicens stat floriferata voluptas  
 Est quoniam virtus flos pede trita virgo

**D**icitur de singulis gradibus p quos tu  
 In fortitudibus qm in temporalibus  
 Error quasi ubiqz dissimilitus tractatum  
 Hactenqz consitat. Jam secundum quodcum  
 opinionem tractare intendit de pedibus fa-  
 tile quam Nabugodonosor viderit in tempore  
 ms. quoniam videlicet pedibus quodcum parvus  
 rei quedam facilis in figura deterioratis  
 huius mundi extiterat: in quam nos ad p-  
 sens tempus quod est quodcummodo in fine  
 seculi evidencialis deuentimus. Et primo sig-  
 nificationem ferri declarabit

### Principit liber Optimus

**C**ondicione antiqui  
 Imperi latitare summi  
 Possimus ex nostris verificare malis  
 Quod veteres fusta sompnum timuerent sub umbra  
 Nam monstrat casus perniciis etiam nomine  
 Fictilis et ferri sunt duo namqz pedes

Nobilis a mundo nunc definit amea proles  
 Damperies ferri nastum atqz sibi  
 Non modo magnamini volat milita fama p orbem  
 Omnis honor mundo congruit atqz deo  
 Non modo panibus pungit sua munera largus  
 Nec fouet ministris vir modo diuus eos  
 Virg pietate modo mados quis bestit egenos  
 Nec capit hospitio quos sit exere bagos  
 Non manet ostensis qui carcer duxit miseris  
 Sana nec infirmos que inuita villa manus  
 Int' discordes antiquum fedus amoris  
 Non est ad presene qui reparare vent

**D**omine tamen esse duas specialius estimo causas  
 Ex qmbs hic mundus definit et bonis  
 Harum luxuria repitur in ordine prima  
 Ex qua corporis habet nastum atqz quies  
 Sic causam ea mules modo tardus ad arma  
 Quem mulier thalamis multet amore fme  
 Et clauduntur ea Celer communis ora  
 Quod nequit ipse modo pfallere vota deo  
 Consilium Zalaam nos vocit p mulieres  
 Unde deo moto plebe sua quassa peccit  
 Altera sed causa minit temporis astat auara  
 Que fouet mundiam semper in orbe nouam  
 Hec predat, pungit occidit, invadit falsat:  
 Quod nequit a bello pax reuenire finis.  
 Externo dominum tractant bona pacis auara  
 Sed tamen interno sunt sibi bella pma  
 Domini poterit guerra plus pace recordare lucra  
 Feste auaricia pacis amare bona  
 Nec sunt mundia tua te inchi ferre quieta  
 Lacrima namqz mea uidet in amore tua  
 Tali tibi si populis plangat sua dampna subactus  
 Pse et amaricia procerum se subdere corda  
 Dicit et hi dicunt fiducie mura solent  
 Sic honor interclus decessit virtus ab ambo  
 Ad loca infirme nec reuenire studet

Sic patet ydriopicus nummorum gustus auari  
 Dm̄ sibit inde sitis appetit ipsa magis  
 Sic sensis non dimes habet sed habet ab ipsis  
 Sic dominus seruo seruit et ipse suo  
 Sic cogit ipse foris dimes tamen intus egemis  
 Sic habet ipse nichil dñm nichil omne putat  
 Sapea diuinae mentisq; lignescere nescit  
 Nec pietatis ope soluntur inde getu  
 Panperio in lacumq; deridet hntq; labore  
 Panperio oppressi ferre qmetu sibi  
 Sic etenim minimis annuis sepeit auari  
 Hoc habet ipse deos nec sit habere dñm

**D**ice loquitur contra iustos auaros omni ferro  
 In hoc precipue tempore diuiores quorū  
 diuicie nisi participent nullius ut dicit  
 possunt esse valoris - Capitulum secundum

**E**liquidons opib; cumulant  
 Enī nemo queat appropiare sibi  
 Nil possessus habet quia quisquis habet; habere:  
 Nulla potest se non possidet ergo nichil  
 Seunt habentes habentes nec habet sed habet auarum  
 Sensus habet domino predominantur opes  
 Enī nequeas time esse tñ nichil est sine esse:  
 Nemo potest igit; est nichil hoc quod habes  
 Dignis enim domini rex sibi subdit, et non  
 Regi seruit domini dicuntur esse fini  
 Cuncto seruo sequitur possessio serui  
 Et cedunt domini in adquirit sibi seruus  
 Quemq; habet domini constat here fini  
 Semis auarice sibi dominat abutit  
 Arbitrio proprio proprietate caret  
 Enī proprium nichil esse finis, est danda facultas  
 Quaq; retenta nocent particula iuvant  
**A**llius enim poterit beracit esse beatus  
 Omnia sua cum socio participare nequit,  
 Omnia dare nulla potest, satis ipsimi constat esse

**E**m̄ deit em̄ det dñmes egemis erit.  
 Dñmes in hoc quod habet sed semper egemis in illo  
 Quod non sit em̄ quo participabit opes;  
 Si tibi sit rerum possessio larga, nec illius  
 Sic tua em̄ dones copia nulla tibi.  
 Si tibi sit facies sit honor, sit forma, sit alia  
 Mens tibi, si tamen hoc nesciat alter ex eis  
 Despensa quod habes ut consultus sis ad dñm.  
 Non ad auaricie pabula confer opes  
 Da mīdis da panperib; de pm̄gib; dñi.  
 Dom̄git amicitiam commoditatis amos  
 Enī bona emita regas, bel ad esim̄ sunt bel ad dñm.  
 Nelle rebus tñ vteles sicut habeo.  
 Instat auaricia sed tanta modo q; ad amos  
 Dñmis est nichilum quod mea scripta fecim̄  
 Non modo magnates, tantum fore constat auaros  
 Hos sed conlages nominis esset reos  
 Ut gallina sibi grauis iecur implet habende  
 De minimis magnum sumit et ipsa cibum  
 Strucius hic nudus imbrisat et auget auarum,  
 Nil sibi tam modico quin dat habere lucrum,  
 Immitit proprio talis ieiuna benti  
 Ut pareat loculus fecula plura finis  
 Ferens ille tenax sua seruat corde tenaci  
 Propria q; missus participabit eis  
 Vide et cordis clavem qua hunc pietatus  
 Officium claudi, ne deus intret ibi.  
 Sic nequit ipse sibi sumere gaudia questio  
 Omnia dñmz tenet, nec sibi quicquam habet.  
 Pectora sic ferri gestant homines quasi cinti wengis  
 Dñmi caput a statua deedit ecce sua  
 Antea que fuerant iam ferrea tempora constant  
 Ferrea condicio sic manet. m̄q; bno  
 Amicus atq; modico pbitatus quem coluerunt  
 Patres: minime cupido deponit ecce modo  
 Plus enipens miser est non qm minimis optimis minimo  
 Qui sibi contentus est, habet ipse satis,